[image: image1.png]

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	         05  .05.2012 г.

	г. Данков
	                       № 206

«Об итогах проведения открытой межрайонной Недели космоса»

На основании приказа по отделу образования администрации Данковского муниципального района № 117 от 05.03.2012г. «О проведении открытой межрайонной Недели космоса, посвящённой А.Е. Смолеевскому», с целью стимулирования интереса детей к углубленному изучению космонавтики и ракетной техники, развитию творческих способностей и практических навыков учащихся в различных видах деятельности, в связи с 55-летием со дня запуска первого искусственного спутника Земли, 105-летием со дня рождения С.П. Королёва, 115-летием со дня рождения А.Л. Чижевского и 155-летием основоположника Российской космонавтики К.Э. Циолковского, с 06 по 12 апреля проведена открытая межрайонная Неделя космоса среди учащихся ОУ, посвящённая А.Е. Смолеевскому – данковчанину, участнику международного проекта «Марс - 500» (далее - Неделя).

В мероприятиях Недели приняли участие ОУ Данковского, Лев-Толстовского, Лебедянского и Липецкого районов.

В рамках Недели проведены:

· Конкурс творческих работ учащихся «Космос глазами детей» (204 работы из 25 ОУ - художественно-изобразительного, технического, декоративно-прикладного, литературно-сценического и фотографического направлений).

· Конкурс теоретических работ учащихся «Космос и мы» (30 работ из 9 ОУ – доклады, рефераты, мультимедийные презентации, игровые и анимационные фильмы).

· Интеллектуально-познавательная игра «Большое космическое путешествие» для обучающихся ОУ (10 команд из 10 ОУ - 54 человека).

· Лекции в планетарии «Россия – родина космонавтики» и др. (2 группы – 25 человек, 8 человек - индивидуальные лекции).

· Работа выставки детского творчества «Космос глазами детей» с экскурсией (посетило – 5 групп - 85 человек).

· Театрализованное открытие Недели и закрытие с церемонией награждения победителей и призёров конкурсов (42 и 45 человек).

В соответствии с программой проведения Недели и на основании решения жюри

конкурсов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призёрами творческого конкурса «Космос глазами детей», наградить грамотами и памятными сувенирами  в номинациях:

Изобразительное искусство

1 группа (6-9 лет):

1 место - Авданина Анастасия, 9лет, графика, объединение «Юный художник»,

                МБОУ ДОД ДЮЦ г. Лебедянь, педагог – Черкашина О. В.

             - Малахова Эльвира, 8 лет, граттаж, МБОУ лицей №4 г. Данков,

                руководитель -  Балашова М. В.

             - Рожкова Дарья, 9 лет, живопись, МБОУ ООШ с. Ивановка Данковского р-на,

                руководитель – Щедрина Н. Г.

2 место – Золкина Ксения, 8 лет, графика,  объединение «Юный художник»,

                МБОУ ДОД ДЮЦ г. Лебедянь, педагог – Черкашина О. В.

              - Щукин Денис, 8 лет, живопись, МАОУ ДОД ДШИ им. А. И. Плотнова г. Данков,

                 педагог – Дубоносова А. И.

3 место – Легостаева Елена, 9 лет, графика, МБОУ ООШ с. Ивановка Данковского р-на,

                 руководитель – Щедрина Н. Г.

               - Разгоняев Даниил, 7 лет, живопись, объединение «Юный художник»,

                 МБОУ ДОД ЦДТ г. Данков, педагог – Попов Ю. Н.

2 группа (10-12 лет):

1 место – Вялых Алина, 11 лет, живопись, объединение «Юный художник»,

                 МБОУ ДОД ЦДТ г. Данков, педагог – Попов Ю. Н.

              - Матвеева Александра, 10 лет, графика, объединение «Юный художник»,

                 МБОУ ДОД ДЮЦ г. Лебедянь, педагог – Черкашина О. В.

 2 место- Паршина Ирина, 12 лет, графика, МБОУ лицей №4 г. Данков,

                 руководитель – Кнутова Н. В.

             - Трубарова Лиза, 10 лет, живопись, объединение «Юный художник»,

                МБОУ ДОД ДЮЦ г. Лебедянь, педагог – Черкашина О. В.

3 место – Кубеева Кира, 10 лет, живопись, объединение «Юный художник»,

                 МБОУ ДОД ЦДТ г. Данков, педагог – Попов Ю. Н.

              - Коцур Данил, 10 лет, графика, МБОУ лицей №4 г. Данков,

                 руководитель – Коцур М. Ю.

3 группа (13-17 лет):
1 место – Красотина Виктория, 16 лет, живопись, МБОУ лицей №4 г. Данков.

              - Борисова Анастасия, 17 лет, декоративная живопись, МБОУ лицей №4

                 г. Данков, руководитель – Борисова Т. А.

2 место – Малахов Сергей, 14 лет, (живопись, объединение «Рисуем мир»,

                 МБОУ ДОД ЦДТ г. Данков, педагог – Демиденко С. В.

              - Чепель Елена, 17 лет, живопись,МАОУ ДОД ДШИ им. А. И. Плотнова

                 г. Данков, педагог - Берсенева Н. В.

3 место – Большакова Света,13 лет, живопись, МАОУ ДОД ДШИ им. А. И. Плотнова

                 г. Данков, педагог – Кузичев Р. Б.

Декоративно – прикладное творчество

1 группа (6-9 лет):
Победители: -  Елчин Кирилл, 8 лет, игрушка, МБОУ лицей №4 г. Данков,

                          руководитель -  Балашова М. В.

                      - Армашов Александр, 8 лет, поделка, МБОУ СОШ с. Троекурово

                        Лебедянского района, руководитель – Хожаинова Л. В.

                     - Чернышев Максим, 7 лет, панно – пластилин, объединение «Глиняная

                        игрушка», МБОУ ДОД ДЮЦ г. Лебедянь, педагог – Змеевская Т. В.

                     - Каменихина Ангелина, Рассолова Лиза, 7 лет, пластилин, объединение

                       «Сувенирная лавка», МАОУ ДОД ДШИ им. А. И. Плотнова г. Данков,

                       педагог – Чепель О. М.

                   - Лушняк Лиза, 8 лет, Кнутова Маша, 7 лет, аппликация из нитей, объединение

                      «Сувенирная лавка», МАОУ ДОД ДШИ им. А. И. Плотнова г. Данков,

                       педагог – Чепель О. М

 Победители: - Маяков Данил, 8 лет, витраж, МБОУ лицей №4 г. Данков,

                          руководитель – Савельева Е. А.

                        - Титов Илья, 6 лет, аппликация, МБОУ ДОД «Дом  детского творчества»

                          Лев – Толстовского района, педагог – Титова Л. В.

                        - Стуколов Антон, 9 лет, лепка, МБОУ СОШ с. Баловнево Данковского р-на,

                           руководитель – Хлоповская Л. В.

                        - Маслина Александра, Черницын Андрей, Шаповалова Соня, 8 лет,

                           бисероплетение, объединение «Увлекательный мир бисера»,

                           МБОУ ДОД ЦДТ г. Данков, педагог – Мельникова Н. К.

2 группа (10-12 лет):
Победители: - Ерёмина Екатерина, 11 лет, квиллинг-панно, МБОУ СОШ с. Ильино

                         Липецкого р-на, руководитель – Зимарина Н. А.
                      - Федянина Юлия, 11 лет, витраж, МБОУ СОШ с. Спешнево – Ивановское

                         Данковского р-на, руководитель – Федянин В. Н.

                      - Кораблина Ольга, 13 лет, лепка, филиал МБОУ СОШ №42 им. Л. Н.

                        Толстого с. Гагарино Лев Толстовского р-на, руководитель - Галимова А.В.

                      - Соболев Антон, 12 лет, Гончарь Михаил, Сячина Елена, 11 лет,

                         панно, МБОУ лицей №4 г. Данков, руководитель - Носова О. В.

                     - Морозова Полина, 10 лет, изонить, объединение «Разноцветные нити»,

                        МБОУ ДОД ЦДТ г. Данков, педагог – Боровихина Н. Н.

                      - Башлыкова Женя, 10 лет, квиллинг, объединение «Волшебный квиллинг»,

                         МБОУ ДОД ЦДТ г. Данков, педагог – Антонова Л. С.
                      - Усманов  Юрий, 11 лет, тестопластика, МБОУ СОШ с. Бигильдино

                        Данковского р-на, руководитель – Усманова Т. А.
3 группа (13-17 лет):
Победители: - Семилетова Анжелика, 17 лет, кукла, объединение «Театр моды»,

                         МАОУ ДОД ДШИ им. А. И. Плотнова г. Данков, педагог – Есавкина Г. Н.

                      - Солдатова Екатерина, Бойкова Ольга, 14 лет, аппликация, МБОУ лицей №4

                         г. Данков, руководитель–Романова М.Ю.

                     - Вударская Виктория, 13лет, бумагопластика, МБОУ ДОД «Дом  детского

                        творчества» Лев – Толстовского района, педагог – Агевич Т. А.

                     - Белова Ольга, 13 лет, кукла,  МБОУ ООШ с. Ивановка Данковского р-на,

                       руководитель – Белова А. П.

                     - Шугаева Валентина, 13 лет, Шугаева Галина, 14 лет, кукла,  МБОУ ООШ

                       с. Ивановка Данковского р-на, руководитель – Чернова Н.М.

                     - Кузнецова Наталья, 17 лет, квиллинг-панно, МБОУ СОШ с. Ильино

                       Липецкого района, руководитель – Зимарина Н. А.
                    - Анпилова Татьяна, Овчинникова Ирина, 15 лет, лоскутная

                       техника, МБОУ лицей №4 г. Данков, руководитель – Романова М. Ю.

Техническое творчество
1 группа(6-9 лет):

1 место – Хожаинова Мария, 9  лет, макет, МБОУ СОШ с. Троекурово Лебедянского

                 района, руководитель – Иншакова Л. В.

              - Овчинникова Дарья, 9 лет, макет из пластилина,  МБОУ СОШ с. Баловнево

                Данковского р-на, руководитель -  Овчинников А. В.
2 место – Маркин Константин, 8 лет, макет, МБОУ лицей №4 г. Данков,

                руководитель -  Балашова М. В.

3 место – Добычина Алина, 9лет, макет, МБОУ СОШ с. Троекурово Лебедянского района,

                 руководитель – Иншакова Л. В.
2 группа (10-12 лет):

Победители: – Усманов  Юрий, 11 лет, макет ракеты, МБОУ СОШ с. Бигильдино

                         Данковского р-на, руководитель – Усманова Т. А.

                      - Творческий коллектив учащихся МБОУ ООШ с. Новочемоданово

                          Лев - Толстовского р-на, модели из бросового материала,

                           руководитель – Соболевская Е.В.

3 группа(13-17 лет):
Победители: – Хрусталёв Александр, 17 лет, макет – лепка, МБОУ СОШ с. Баловнево

                         Данковского р-на, руководитель – Никонов С. А.
                     - Дубоносов Сергей, 13 лет, макет из спичек, МБОУ гимназия №1 г. Данков,
                          руководитель – Беляев О. А.

Литературно – сценическое и фотографическое творчество

1 группа (6-9 лет):

1 место – Аносов Сергей, 8 лет, сказка, МБОУ лицей №4 г. Данков,

                 руководитель -  Балашова М. В.

2 место – Макарова Ангелина, 8 лет, сказка, МБОУ лицей №4 г. Данков,

                 руководитель -  Балашова М. В.

2 группа (10-12 лет):

1 место – Павловская Юлия, 12 лет, Фотоколлаж, МБОУ СОШ с. Баловнево

                 Данковского р-на, руководитель -  Овчинников А. В.

              - Аулов Павел,12 лет, рассказ, МБОУ ООШ с. Митягино Лев – Толстовского р-на,

                 руководитель – Аулова Г. А.

              - Термосесов Леонид, 11лет, стихотворение, МБОУ СОШ с. Ильино

                 Липецкого р-на, руководитель – Жбанова В. И.

2 место – Павловская Юлия, 12 лет, Стихи, МБОУ СОШ с. Баловнево Данковского р-на,

                 руководитель -  Овчинникова О. В.

              - Шуленина Ирина, 12 лет, Стихи и считалки, МБОУ СОШ с. Баловнево

                Данковского р-на, руководитель -  Овчинникова О. В.

              - Захарычев Сергей, 11 лет, эссе, МБОУ СОШ с. Спешнево – Ивановское

                Данковского р-на, руководитель – Паршина Н. В.

3 место – Иванушкина Ирина, 12 лет, стихотворение, МБОУ ООШ с. Ивановка

                Данковского р-на, руководитель – Волков С. П.

              - Лычагина  Инна, 11 лет, Загадки, МБОУ СОШ с. Баловнево Данковского р-на,

                руководитель – Лычагина М. Н.

              - Зобова Екатерина, 12 лет, рассказ, МБОУ гимназия с. Боринское Липецкого р-на,

                руководитель – Алисова Н. С.
3 группа (13-17 лет):
1 место – Старостин Евгений, 16 лет, «Поднимаясь в бескрайние дали…»

                 (стихотворение), МБОУ СОШ №42 им. Л.Н. Толстого,

                 руководитель – Рубцова И. В.

               - Климова Светлана, 14 лет, «Как Сашка стал инопланетянином»

                 (рассказ), МБОУ СОШ с. Берёзовка Данковского р-на,

                 руководитель - Турунцева Н. В.

2 место – Дворенкова  Мария, 15 лет, стихотворение, МБОУ СОШ с. Берёзовка

                 Данковского р-на, руководители – Ефанова Н. В. и Фомина Т. И.

             - Кузовлева Елена, 14 лет, рассказ, МБОУ ООШ с. Кузовлево Лев – Толстовского

                р-на, руководитель -  Кузовлева Г. И.

3 место – Бурмистров Игорь, 16 лет, фотоколлаж, МБОУ СОШ с. Берёзовка Данковского

                 р-на, руководитель – Наумкина Ю. Е.

               - Назарова Юля,15 лет, рассказ, МБОУ СОШ с. Берёзовка Данковского р-на,

                 руководитель - Фомина Т. И.

               - Комиссарова Виктория, 13 лет, стихотворение, МБОУ СОШ с. Политово

                 Данковского р-на, руководитель - Пахунова Т. А.

2.  Признать победителями и призёрами теоретического конкурса «Космос и мы», наградить грамотами и памятными сувенирами в номинациях:

Доклады, рефераты:

1 группа (6-10 лет):

1 место – Левина Александра,  8 лет, МБОУ лицей №4, руководитель -

                 Балашова М. В.

2 место – Лаптев Владислав, 9 лет, МБОУ гимназия №1, руководитель –

                 Скулкова И. Н.

3 место – Шемятовский Валерий, 8 лет, МБОУ лицей №4, руководитель -

                 Балашова М. В.

2 группа (11-14 лет):
1 место – Овчинников Павел, 13 лет,  МБОУ СОШ с. Баловнево,

                 руководитель – Овчинников А. В.

2 место – Котельникова Аделина, 14 лет, МБОУ СОШ с. Спешнево –

                 Ивановское, руководитель – Федянин В. Н.

3 место – Подчепаев Артур, 12 лет, МБОУ ДОД ДЮЦ г. Лебедянь,

                 руководитель – Лукьянова Р. А.

3 группа (старше 15 лет):
1 место – Меркулов Константин, 16 лет, МБОУ СОШ с. Берёзовка,

                 руководитель – Фомина Т. И.

2 место – Киселёва Мария, 15 лет, МБОУ СОШ с. Берёзовка,

                 руководитель – Фомина Т. И.

3 место – Сафонова Александра, 15 лет, МБОУ СОШ с. Берёзовка,

                 руководитель – Фомина Т. И.

Мультимедийные презентации:

1 группа (6-10 лет):

1 место – Золотых Дмитрий, 9 лет, МБОУ лицей №4, руководитель -

                 Нестерова Т. И.

2 место – Мичкин Алексей, 10 лет, МБОУ лицей №4, руководитель -

                 Нестерова Т. И.

3 место – Вишнякова Софья, 8 лет, МБОУ лицей №4, руководитель -

                 Погребная О. В.

2 группа (11-14 лет):
1 место – Нестеров Иван, 11 лет, МБОУ лицей №4, руководитель -

                 Нестерова Т. И.

2 место – Клочков Артём, 11 лет, МБОУ лицей №4.

              - Ролдугина Галина, 14 лет, МБОУ СОШ с. Политово,

                руководитель – Усов П. И.

3 место – Черногоров Владимир, 14 лет, МБОУ СОШ с. Ягодное,

                 Руководитель - Красотин И. А.
3 группа (старше 15 лет):
1 место – Сидорова Мария, 15 лет, МБОУ СОШ с. Ягодное,

                 Руководитель - Вотякова Н. В..
2 место – Меркулов Константин, 16 лет, МБОУ СОШ с. Берёзовка,

                 руководитель – Фомина Т. И.

Игровые и анимационные фильмы, видеоролики:

1 группа (6-10 лет):

1 место – Филатов Ян, 8 лет, МБОУ лицей №4, руководитель-

                 Садыкова Т. Н.

3. Утвердить результаты интеллектуально-познавательной игры «Большое космическое путешествие», наградить грамотами и памятными сувенирами:

1 место – команда «Альтаир», МБОУ гимназия  № 1 г. Данков.

2 место – команда «Супер пилоты», МБОУ СОШ с. Баловнево Данковского р-на.

3 место – команда «Земляне», МБОУ ДОД ДЮЦ Лебедянского р-на.

4. Объявить благодарность:

· за организацию и проведение межрайонной Недели космоса:

 коллективу МБОУ ДОД ЦДТ (директор – Тарасова Э.К.);

· за предоставление помещения для проведения мероприятий Недели:

МБОУ гимназия № 1 (директор – Блинова Н.А.);

· за профессиональную работу членам жюри:

- Минаковой С.Н., директору МБУ «ИМКУО» отдела образования;

- Тарасовой Э.К., директору МБОУ ДОД ЦДТ;

- Боровихиной Н.Н., зам. директора МБОУ ДОД ЦДТ, руководителю РМО педагогов дополнительного образования;

- Мамонтову А.В., лектору-экскурсоводу планетария;

- Логиновой Г.П., методисту МБОУ ДОД ЦДТ;

- Седовой Е.О., методисту МБОУ ДОД ЦДТ;

- Нестеровой Т.И., руководителю РМО учителей информатики, учителю информатики МБОУ лицей № 4;

- Янченко В.В., руководителю РМО учителей физики, учитель физики и информатики МБОУ лицей № 4;

- Смолеевской Л.С., учителю физики МБОУ СОШ с. Ягодное.

· за активное участие в Неделе:

МБОУ лицей № 4 (Меркуловой И.Н.), МБОУ гимназия № 1 (Блиновой Н.А. ), МБОУ СОШ с. Баловнево (Чернышовой Л.В.), МБОУ СОШ с. Берёзовка (Шерстобитовой Н.Г.), МБОУ СОШ с. Бигильдино (Манаеву В.С.), МБОУ СОШ с. Воскресенское (Потаповой Н.Д.), МБОУ ООШ с. Ивановка (Волкову С.П.), МБОУ СОШ с. Политово (Усову П.И.), МБОУ СОШ с. Спешнево-Ивановское (Шадриной Е.А.), МБОУ СОШ с. Ягодное (Лаухиной Т.А.), МБОУ ДОД ЦДТ (Тарасовой Э.К.), МАОУ ДОД ДШИ (Кузичевой И.В.).

5. Руководителям ОУ довести настоящий приказ до сведения педагогических коллективов.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Пономареву Г.И.

                 Начальник                                               Г.Н. Каменихина